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[Statsministeren.] 
Forslaget er en følge af et forventet EF- 

direktivforslag om begrænsning af svovlind- 
holdet i gasolie, der anvendes i transport- 
midler. 

Ændring af lov om foranstaltninger mod foru- 
rening af havet med olie. 
Ratifikation af den i 1971 vedtagne æn- 

dring af IMCO-konventionen fra 1954 om 
beskyttelse af havet mod olieforurening. 

Lov om ekspropriation til byudvikling. 
Forslaget tilsigter at give kommunerne 

forbedrede muligheder for at styre byudvik- 
lingen på den mest hensigtsmæssige måde. 

Ændring af lov om sten, grus og andre natur- 
forekomster i jorden og på søterritoriet. 
Forenkling af den hidtidige lov samt en 

koordinering med anden planlægningslov- 
givning. Fordelingen mellem staten og 
amtskommunerne af udgifterne til råstof- 
kortlægning. Forslaget ventes fremsat sent 
på samlingen med henblik på genfremsæt- 
telse i 1976-77. 

MINISTEREN FOR GRØNLAND: 
Det er planen at fremsætte følgende lov- 

forslag: 

Ændring af lov for Grønland om en kommu- 
nal anlægsfond. 
Loven skal efter sit indhold revideres i 

1975-76. 
Forslagets indhold beror på de kommende 

drøftelser med landsrådet og kommunerne i 
efteråret 1975. 

Ændring af lov om Grønlands landsråd og 
kommunalbestyrelser m. v. 
og 

Ændring af lov om pension til statens tjeneste- 
mænd m. v. i Grønland 
samt 

Lov om pension til kommunale tjenestemænd i 
Grønland. 
De tre forslag danner rammerne for et 

fælles løn- og ansættelsessystem for offent- 
ligt ansatte i Grønland, herunder også tjene- 
stemænd hos staten, Grønlands landsråd og 

de grønlandske kommuner. Begrundelsen 
for forslagene er navnlig at undgå konkur- 
rence om arbejdskraft mellem de offentlige 
arbejdsgivere i Grønland. Forslagene ønskes 
fremsat i forbindelse med, at de grønlandske 
kommuner den 1. januar 1976 fra staten 
overtager administrationen af kæmnervæse- 
net og det under kæmnervæsenet hørende 
personale. 

Ferielov for Grønland. 
Imødekommelse af et ønske fra Grønlands 

landsråd om, at der i lighed med den i 
Danmark gældende ordning gennemføres 
lovmæssig ret til ferier i Grønland. 

Ændring af lov om tilskud til Grønlands 
landsråd og de grønlandske kommuner m. v. 
Loven skal efter sit indhold revideres i 

1975-76. 

Lov for Grønland om arealanvendelse og byud- 
vikling. 
Overførsel af byplanarbejdet til de grøn- 

landske kommuner samt, som noget nyt i 
Grønland, regler for en landsomfattende 
arealplanlægning. Endelig skabes der med 
forslaget hjemmel til udsendelse af et grøn- 
landsk bygningsreglement. 

Ændring af lov for Grønland om kommune- 
skat. 
Harmonisering af skatteloven i forhold til 

mineloven ved flytning af provenuet af 
udbytteskat fra selskaber med koncession 
efter mineloven fra kommunerne til lands- 
kassen. 

Ændring af lov for Grønland om kommune- 
skat. 
I hovedsagen administrative forenklinger, 

der ventes drøftet af landsrådet i løbet af 
efteråret. 

Ændring af lov om rettens pleje i Grønland. 
Ajourføring af den danske retsplejelov. 

Forslaget er en følge af foreslåede ændringer 
i den grønlandske ægteskabs- og adoptions- 
lovgivning. 

Lov om anmeldelse af ledige stillinger til ar- 
bejdsmarkedskontorerne i Grønland. 
Lovforslaget indeholder bestemmelser, 

hvorefter alle arbejdsgivere i Grønland skal 
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